Tomada esta determinación, aunque con harta confusión mía, conosciendo en ella el dedo del Señor, dispuso su diuina majestad las cosas de manera, con mucha edificación de todos, que la reyna, entendiendo conuenir assi, y ser esta la uoluntad de Dios, después de hauer sido informada del P. Luis Gonçález de la resolución de la congregación, y de las razones que se hauían dado en la parte affirmatiua y negatiua, y que con todo esto

quae tradit POLANCO, t. VI, pag. 50, n. 142: «Scripsit P. Vicarius [Lainez] sexta die Augusti omnibus Provincialibus de obitu P. Ignatii et de sui electione in Vicarium, quam ipsi detrectare non licuerat; et vocavit eos ad novi Praepositi Generalis electionem; et quamvis [post] quinque vel sex menses iuxta Constitutiones [electio fieri deberet], si fieri posset, ut Novembri mense in Italiam pervenirent, id tentandum esse ob rationes aliquas censebat. Sed cum postea animadversum esset breve nimis esse [tempus], cum praesertim itinera ab Hispania et Portugallia in Italiam impedita multis difficultatibus essent (nam induciae, inter Reges Philippum et Henricum factae initio hujus anni, occasione belli, quod cum Summo Pontifice Rex Philippus gerere coactus fuit, invalidae jam erant), prorogatum est tempus ad aestatem sequentem, ut ad festum Paschae anni sequentis, vel non multo post, in Italiam venirent». Et paucis interjectis, quae de loco, ubi cogenda esset congregatio generalis, deque coetibus provincialibus agunt, sequitur idem auctor, n. 146: «Optabat nihilominus P. Vicarius ut, quoad ejus fieri posset, juxta Constitutiones Professi venirent; et nominatim P. Franciscum Borgiam, ac Patrem Araoz ac P. Ludovicum Gonzalez cum Doctore Torres, Portugalliae Provinciali (praeter P. Natalem, qui hoc ipso anno Romam venerat), litteris hortatus est ut, si salva valetudine possent, Romam venirent; cum praeter electionem Generalis ultima manus Constitutionibus et Regulis esset imponenda, et alia magni momenti negotia transigenda erant». — Attamen, bellis intercurrentibus, inchoari generalis congregatio non potuit ante diem 19 Junii 1558. In ea vero, ut notum est, 2 Julii 1558 P. Lainez generalis praepositus est renunciatus. Sed de his plura SACCHINUS, *Hist. Soc. Jes.*, p. II, lib. II, n. 17 et seqq.

pendía la última de la que S. A. libremente diesse en mi yda ó quedada; como quien está tan resignada y desnuda de toda propria affectión, como á V. R. tengo ya escrito, se inclinó á lo que todos, contentándose de priuarse y posponer su proprio gusto y consolación, por lo que entendía ser más gloria del Señor ¹.